
1Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

ANO XV - Nº  1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MOL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Pesca

Atos da Câmara Municipal

Atos da Secretaria de Administração

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

Atos da Secretaria de Educação
Atos da Emtransfi 

Atos da Secretaria de Administração

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

  PORTARIA Nº 025, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS  

 
RESOLVE: 
CONCEDER ao servidor efetivo desta Prefeitura, Licença Prêmio para  o mês 

de JUNHO DE 2024, conforme relação abaixo: 

NOME SECRETARIA MATRICULA PERÍODO 
Adelício Marvila SMEC 58874 2017/2020 
Adriana Machado Lemos Souza SMEC 80004891 2015/2018 
Aldecina Domingues Carvalho de Lima SMEC 7199-4 2019/2022 
Alexandro Mendes de Almeida SMEC 8000602 2015/2018 
Amarildo Mendes Pereira SMEC 4533 2005/2007 
Ana Lucia Silva Batalha Duarte SMEC 8000890-1 2018/2021 
Beatriz Gomes de Oliveira Pasquier SMEC 07810-7 2016/2019 
Beatriz Souza Duarte Oliveira SMEC 1000826-1 2018/2021 
Carla Fabiane Barreto SMEC 07906-5 2019/2022 
Carlos Bruno Pinto Faria SMEC 276-1 2018/2021 
Cassiana Cordeiro Gomes SMEC 6134-3 2015/2018 
Celma Pereira Mota da Silva SMEC 07871-9 2019/2022 
Cleide Rosa SMEC 960924-4 2017/2020 
Diomicia Faria dos Santos SMEC 357 2015/2018 
Edson Gomes da Silva SMEC 3780 2021/2024 
Elizete Amaro dos santos SMEC 6357-3 2018/2021 
Erika Alves Miranda SMEC 8000580-1 2015/2018 
Greide Gonçalves Ricardo SMEC 3504-4 2015/2018 
Josué Ferreira dos Santos Serv.Públicos 7044-0 2021/2014 
Kely Cristina de Souza Sá SMEC 1000756-1 2012/2015 
Leiliane Matias Barcelos  SESEP 49450-1 2019/2022 
Márcia Adriana Cardoso Cruz dos Santos SMEC 1000808-1 2021/2024 
Márcia Adriana Cardoso Cruz dos Santos SMEC 07348-2 2019/2022 
Mariane Aparecida Ferreira Barreto SMEC 1000729-1 2015/2018 
Maria da Penha Rogério de Oliveira Administração 6438-6 2017/2020 
Maria Elisabeth Barreto Piraciaba SMEC 314 2018/2021 
Maria Julia Bento Tavares Raymundo SMEC 454-1 2015/2018 
Ney Tavares Oliveira SMEC 4849 2017/2020 
Ormelicia Barreto dos Santos SMEC 8000476 2015/2018 
Priscila Barreto Simplicio da Silva SMEC 8000592-1 2015/2018 
Regina Hora Ângelo Faria SMEC 8000492 2012/2015 
Rocklane da Cruz Leite Administraçao 1233 2015/2018 
Rodrigo Gomes Lemos SESEP 37907-1 2018/2021 
Rosane da Conceição Santos Silva SMEC 452 2015/2018 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

Rosane da Conceição Santos Silva SMEC 742 2017/2020 
Rosemery Silva dos Santos SMEC 70785 2014/2017 
Rossine Castro de Azevedo SESEP 1000116-1 2013/2016 
Rozilene Correia SMEC 202967 2015/2018 
Safira Rodrigues dos Santos Ferreira SMEC 8000577 2015/2018 
Sandra Machado Alves de Souza SMEC 1000624-1 2015/2018 
Sandra Santos de Jesus SMEC 1000727-1 2015/2018 
Sandra Santos de Jesus SMEC 30848-1 2014/2017 
Silvana Ribeiro Pontes SMEC 8000565 2018/2021 
Silvani Nogueira Costa Machado SMEC 07884-0 2010/2013 
Sinéri Castilho Bernal de Almeida SMEC 310 2015/2018 
Sueli Binda Viana SMEC 1000781-1 2021/2024 
Tereza Maria Rodrigues SMEC 2540 2014/2017 
Valquíria Ribeiro de Souza SMEC 1000679-1 2015/2018 
Vilma Gomes Soares Sales SMEC 1392 2011/2013 
Zenith Soares Pessanha Simão SMEC 79880 2019/2022 

  Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
   
  São Francisco de Itabapoana, 12 de junho de 2024. 

 
 
 
    JOSÉ MANOEL ALVES MOL 

                                                           Secretário Municipal de Administração 



2 Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Secretaria de Fazenda

 

   PORTARIA Nº 026, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 
  

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  

RESOLVE: 
CONCEDER aos servidores efetivos e concursados desta Prefeitura, 30 dias de Férias para 

o mês de JUNHO DE 2024, com efeito a partir de 01/06/2024, conforme relação abaixo: 

NOME SECRETARIA MATRICULA PERÍODO 
Anne Andrade Macedo Coutinho Agricultura 46345-11 2019/2020 
Antonio Marcos de Oliveira Henriques Saúde 4367 2020/2021 
Cléber dos Santos Raimundo Serv.Públicos 2567 2021/2022 
Cleide Viana Morais de Oliveira Saúde 3244-1 2021/2022 
Cristiano Viana Rosa Transporte 5808 2022/2023 
Deborah Pereira Mata SESEP 3495 2022/2023 
Edenezer da Silva Antunes Serv.Públicos 2840 2021/2022 
Flávio Batista Abdala Saúde 806-0 2018/2019 
Gilvan Pereira Oliveira SESEP 32271-1 2020/2021 
Glauco Denes Saúde 1000542-1 2021/2022 
Gleidson Ventura Junqueira Saúde 5959-5 2021/2022 
Guilherme Henriques Paes da Mata Saúde 231-1 2019/2020 
Heloisa d´Avila Marinho Teixeira Beshara Procuradoria 52-1 2023/2024 
João Monoel Paravidino de Souza Saúde 27057-1 2019/2020 
Jomar Fernandes da Silva Saúde 7554 2021/2022 
Jonas Belmiro Gomes SESEP 1000125-1 2023/2024 
Joziel Ribeiro Moreira Serv.Públicos 114-7 2022/2023 
Juliano da Silva Marinheiro Saúde 12408-1 2021/2022 
Luis Felipe Paes de Azevedo Gabinete 61-1 2023/2024 
Luzinéia Almeida Figueiredo  Serv.Públicos 2576 2020/2021 
Márcio Wilemen Genasio SESEP 1000093-1 2020/2021 
Mattuzalem Azevedo Neves Serv.Públicos 45047 2021/2022 
Milena Abud Tavares Cavalheiro Saúde 8000913-1 2021/2022 
Neiva Cristini Batista da Silva SESEP 1000137-1 2022/2023 
Nilson da Cruz Caetano Serv.Públicos 5473 2021/2022 
Patricia Rangel da Costa SESEP 76000 2021/2022 
Rogério dos Santos Pessanha Saúde 8000941-1 2021/2022 
Romualdo Campos Linhares Serv.Públicos 5197-7 2023/2024 
Sandra Helena da Penha Rangel Moreira Saúde 4876 2019/2020 
Sérgio Murilo Rangel Barreto Serv.Públicos 5198 2021/2022 
Thais da Silva Souza Saúde 719 2021/2022 
Thiago Dias da Silva SESEP 1000158-1 2022/2023 
Uédson José Batista Pessanha Saúde 247 2021/2022 
 

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
       

São Francisco de Itabapoana, 12 de junho de 2024. 
             
 
 
 
 
               JOSÉ MANOEL ALVES MOL 

       secretário Municipal de Administração 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 
 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 
 

 
 PORTARIA Nº 027, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE    ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS  

                                    
 

RESOLVE 
 
CONCEDER, ao servidor comissionado desta Prefeitura, 30 dias de 

Férias, para o mês JUNHO DE 2024, com efeito a partir de 01/06/2024, conforme relação abaixo: 

  
NOME SECRETARIA MATRICULA PERÍODO 

David Dener Cindra Pereira  Procuradoria 8002961-1 2023/2024 
Diego Medeiros França Tavares  Planejamento 8001822 2023/2024 
Flávia Barboza Caetano Viana  Saúde 3622786 2023/2024 
Regilane de Oliveira Souza  SESEP 15 2022/2023 
Sarah Coutinho Barreto de Oliveira  Fazenda 8001816 2023/2024 
Vinicius Florêncio Cabral SESEP 8002831-1 2022/2023 
 
 
                                           Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

                           
  São Francisco de Itabapoana, 12 de junho de 2024. 

 
 
 
 

                                                       JOSÉ MANOEL ALVES MOL 
                                                                                 Secretário Municipal de Administração 



3Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 090/2022.
CARTA CONVITE Nº 008/2022
PROCESSO Nº 3299/2022.
OBJETO: 2ª Prorrogação de prazo de contrato, que tem como objeto o serviço de engenharia para adequação do sistema elétrico do HMMC/ São Francisco de Itabapoana/RJ. 
EMPRESA: BRAVE EMPREENDIMENTOS & COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 08.691.312/0001-09
PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias, de 12/01/2024 a 10/07/2024
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.

   São Francisco de Itabapoana-RJ, 12 de janeiro de 2024.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO PRAZO 

MODALIDADE: Pregão SRP Nº 081/2022

PROC.ADM. Nº 3613/2022

OBJETO: Prorrogação de prazo para locação de Guindalto Hidráulico.

EMPRESA VENCEDORA: INSTALADORA ITABAPOANENSE LTDA.

CNPJ: 00.930.473/0001-98

PRAZO: 6 (seis) meses, sendo de 24/06/2024 a 24/12/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da lei 8.666/93.

   São Francisco de Itabapoana, 10 de junho de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 098/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 108/2023
PROC. ADM. Nº 4976/2023
OBJETO: serviços de assentamento de Inter travados. 
EMPRESA: Planning Empreendimentos e Serviços Ltda.
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR: R$ 439.024,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil e vinte e quatro reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 12 (doze) meses.

   São Francisco de Itabapoana, 03 de junho de 2024. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 
7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 
001/2024, processo administrativo nº 956/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
abaixo:1131000135/231 
 

FIXXOIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ nº 18.097.470/0001-80 
Descrição Unidade Quantidade % Desconto 

Gasolina  Litros 60.000 1,70 
Óleo Diesel Comum Litros 50.000 1,70 
Óleo Diesel S10 Litros 130.000 1,70 

 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024



4 Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto 
Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica, nº 002/2024, processo administrativo nº 1946/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme abaixo:1131000135/231 
 

NFVM COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI -  CNPJ nº 31.690.504/0001-04 
Item Descrição Marca Quant. Unid. Valor Unit. Valor Total 

1 Bola de campo brasil 70 pro c/c. Penalty 150 UND 35,00 5.250,00 

2 Bola de vôlei me 3600. Penalty 20 UND 38,00 760,00 

3 Bola de futsal ex 500 xv1. Penalty 20 UND 37,00 740,00 

4 Bola de futevolei profissional. 7 Poker 20 UND 40,00 800,00 

Total Geral: R$ 7.550,00 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



5Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto 
Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica, nº 002/2024, processo administrativo nº 1946/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme abaixo:1131000135/231 
 

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -  CNPJ nº 52.755.750/0001-77 

Descrição Marca Quant. Unid. Valor Unit. Valor Total 

Rede de campo 4mm pp reforçada. Dalebol 20 UND 199,00 3.980,00 

Total Geral: R$ 3.980,00 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



6 Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto 
Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica, nº 002/2024, processo administrativo nº 1946/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme abaixo:1131000135/231 
 

XAMAXE SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 17.232.935/0001-70 

Descrição Marca Quant. Unid. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

Rede de futsal 4mm nylon. Master 
rede 20 UND 123,90 2.478,00 

Rede de futevolei profissional oficial 9,50m x 
1m - 4 faixas de pvc. 

Master 
rede 20 UND 218,40 4.368,00 

Total Geral: R$ 6.846,00 

 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



7Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto 
Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica, nº 002/2024, processo administrativo nº 1946/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme abaixo:1131000135/231 
 

BRUNA ALVES DE SOUZA ME, CNPJ Nº 26.176.661/0001-66 

Descrição Marca Quant. Unid. 
Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

Rede de volei 4 faixas de pvc, fio 4mm, medindo 10,00 de 
comprimento por  1,00m de altura. Pangue 20 UND 154,00 3.080,00 

Total Geral: R$ 3.080,00 

 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



8 Ano XV  - Nº 1920 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto 
Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na 
forma eletrônica, nº 002/2024, processo administrativo nº 1946/2024, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme abaixo:1131000135/231 
 

F.C.S. COMÉRCIO EM GERAL & SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 48.414.462/0001-81 

Item Descrição Marca Quant. Unid. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

9 Fitas de marcação de vôlei. Gismar 
Redes 20 UND 59,00 1.180,00 

10 Fita de marcação de futevôlei. Gismar 
Redes 20 UND 59,00 1.180,00 

11 

Troféu – em material mdf cortado a laser no 
tam.30cm de altura com  aplique em mdf em 
estilo 3d-resertido em pintura e adesivo com 
impressão digital da arte do evento. 

Fenix 50 UND 39,00 1.950,00 

12 

Medalha – em material mdf cortado a laser no 
tam.10cm de altura com  aplique em mdf em 
estilo 3d-resertido em pintura e adesivo com 
impressão digital da arte do evento com fita 
acetinada personalizada. 

Fenix 500 UND 8,00 4.000,00 

Total Geral: R$ 8.310,00 

 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de Junho de 2024. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 




